
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

 ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.В.ГРИБАНОВА с. БРЫКОВКА 

ДУХОВНИЦКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

№_413905 Россия,  

Саратовская область 

Духовницкий  район 

с. Брыковка, ул. Грибанова, 16 

2- 31-19  директор Липатова Ирина Михайловна
 

                                                        ПРИКАЗ 

 

от«19» марта 2021 г.                                        №48                                                                                                                                     

 

 

Об утверждении списка учебников  

на 2021-2022 учебный год 

  

         С целью обеспечения достижения требований результатов освоения 

образовательной программы начального общего образования, на  основании 

Федерального закона "Об образовании в РФ" № 273-ФЗ ст.28 ч. 3 п. 9 и на 

основании приказа Минобрнауки России от 31.03.2014 № 253 "Об 

утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования", приказа Минобрнауки России (от 26.01.2016 № 38) "О 

внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации (от 31.03.2014 № 253)  в соответствии с 

образовательной программой ОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.     Утвердить список учебников и учебных пособий, используемых в 

образовательном процессе МОУ «СОШ имени Н.В.Грибанова с. 

Брыковка» для обучающихся 1-11-х классов, на 2021-2022 учебный 

год (приложение №1) 

3. Библиотекарю школы Ф.С.: - ознакомить участников 

образовательного процесса (родителей, учащихся, педагогов) со 



списком учебников и учебных пособий на 2021-2022 учебный год в 

срок до 30.03.2021 и разместить его на информационном стенде 

школы. 

 - организовать в срок до 20.05.2021 года проведение инвентаризации 

учебных фондов в учреждении; 

 - подготовить до 30.03.2021 план-задание для проведения закупок 

учебников и учебных пособий в текущем году в соответствии с 

утвержденным п.1 настоящего приказа списком. 

      - разместить утверждённый список учебников и учебных пособий 

на сайте школы в срок до 30.03.2021 года. 

 4. Педагогическим работникам в своей работе руководствоваться 

указанными в п.1 настоящего приказа списком.  

5.     Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Жиркиной Н.А. довести данный приказ до сведения учителей. 

6.     Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

          Директор:___________________/ И.М.Липатова/ 

 С приказом ознакомлена:___________/Ф.С. Звездина/ «____» ______ 2021 г. 

                                       __________ /Н.А. Жиркина/ «___» ______ 2021 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


	ПРИКАЗ

		2021-09-21T14:57:25+0400
	Липатова Ирина Михайловна




